
§MLoUVA o DiLo
k provedení stavby ,,Oprava komunikace Slepá Řitka''

číslo smlouvy objednatele:
číslo smlouvy zhotovitele:

ltzar'ř'(lttá pocllc Ltstattovcní r\ 2_586 a lláslcclrriících Občarrsl<élro záktlrrílrLr č, í]9l2()l2 Sb, r, platttén-t
znčttí tra stltl,ebttí zakitzl<r.t (cllrle jr_:n ,.O[lčarrský z.ril<oník.,), tttezi strllttvttitlri stratrittrri:

Obcc Řitka
l{a Návsi 54
252 03Řitka
zastotll)ellel starosltlLt: Vlgr. Karnilcnr Abbitlcln
IC() : 0024164-1
I)IC] : nclrltitce I)PII
( clirlc jerr "tlbjecltlatcl" )

A

Uchazeč:
Adresa:
IČ:
DlČ:
'Ibl.:.

Zastoupená:
( dálc jen "zhotovitel" )

Valtrum s.r.o.
Petrovická 24414,100 00 Praha l0
01 809636
CZa1809636
608 701 700
p. Vítenr Blechou

takto:
I.

IDEN1,IFIKAČtvÍ Úonln o sTAVBĚ
Název stavby: ,,C)prava komunikace Slepá Řitka"
Místo stavby: Obec Řitka

u.
pŘrDMĚ:r sMLouvy

1 . př,ednrětcm snrlouvy je oprirva ntístní komuttikace v ulici slepá v Řitce.

I(tlnrunikace je nyrrí z así'altovó}ro recyklátrr a je nyrrí trarušena povrchovýrrri voclanri, C]ílerlr opťavy
je výnrěrra oblr-rbrríků a asfaltovél-to povrchu. Součirstí akce bucle úprava stáva.iících vjezdů a
výšková ťtlrrava hrnků.

2. DÍlo br.rcle provedeno v souladu s výzvou k podárrí nabíclky v rámcivýbčrovélr<li,ír,erlí, právrrírni a
teclrrrickýrni požadavky platnýrni v době poclpistl stnlouty, se stavebnítrr zákonelrr v platnénr



zličnía přeclpisy sctuvisejícími av rozsahu uveclenétn v poloŽkovétrr t'ozPoČtu stavbY,

3. Zlrotovitel zlrottlví clílo svýrrr jmérrenr a na vlastní oclpovČcinclst. Proveclením Části clÍla nrťrŽc

zlrotovitcl pověřit třetí osobtr. Ža výslcclek jc.iich činrrostí odpovídá zhotovitel ste.irrě. .iako bY.ie

prclvcdl on sánr.

4. V cerrě clíla, která je uvedena v čl. IV.jsou zalrrntrty i rrásledrriící rráklad)' 5pojerté sc zlrotrrvenínr

díla a to zejména:
a; r*t<ta,ty na př"íp. ,zyír,eni a ocistraněn í z,aíír,eni staverriŠtě včetně potřebných energii

b) atesty materiálů, potřebnó zkoušky, nrěřetri a rcvizc

5.. Součástí clíla je čištěrrí areálovýclr a veřejných komunikací zrrečištČrrýclr zlrotovitelcm, ťtdrŽba

stirveniště a 1ikviciacc odpadťr vzrriklých při prováclěni c]íla.

6, Ob.ieclnatcl se zavazrr.je clílo prtlsté vtrcl a necl<lclělkťr převzít a zaplatit zlrotclviteli cenu za jeho

provecletlí dlc podnrír'ek trveclenýcli v této snrlottvě.

lll.

DoBA PLNĚNi
1. l)íltl bLrclc cltllirllrčctto a přctlítntl objcclrratc,li clo: 3l ,lz.202ll.

J) ,I)řcdlltrl<llidarrÝ nt:iclřír,c rrrožrrý tcrnlín 1rr"cclitní a přcvzctí staverriŠlČ: 15.9.2020

j, ,l,cr.nlín clokottčctti clíla rrltjžc: bi,t prtlcllortž,ctt cl cln1,, kcly nctrtrclc t-troc:i zhtltovitcl lcalizovat clíltl

z clLtr,ttclťt zpťrsobcrrýolt nn stratlč tll"l.jetlriatelc, z tlůvtltttt rtlzhocltlrttí orglitttt stitttlí slrriivv.

znctrrtlžtrčtrí přísttrpir kc stavlrč a clirlc o clrly. kcly ttctrttclc llttlci rcalizovat ciílo z cliivoclťt vYŠŠÍ

ltrt)t: i .

lV.

CENA DiLA A PLATEBNÍ PODMiNKY

1. Celková cena za zhotovení díla (stavby) a dalších činrrostí zhotovitele v rozsalru Čl. II. této

..._. snrlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná a čirrí:

Zriklaclní cena bez DPH : 395.836,-Kč

2 l %, l]})I l :83.125,56Kč

Cena celkcrn včetně DPH : 47í1.961,5ó Kč

Zlrotovitclje oprávtrěn účtovat DI'H dle piatrrých právnícll přeclpisťr.

,2.,pluvedcrré 
práce a cloclirvky buclou lrrazeny na základě f-akttrracc cllc skttteČrrě Provedcrrýclr Praoí

až clo výšc 100oÁ z celkové cclny clíla, 'L,áltlhy se neposkytrrjí,

3. I)ílo brrcie í,aktrrr.oviulo po přeclárrí clíla na základě prtrtoko}u o předání a Převzetí clÍla. Ilakttira

budc cloručcrra ob.jednateli tra adresu;



0bcc liitka, Na Návsi 54.252 03 Řitka, Doltlžcrry budott z.iišt'ovaoínti prtltokoly a soLtpisenl
skrrtečnč prcx,cclenýoli praoí.

4, l,}rtita s1;latrrtlsti Íilktury.je 30 clní tlti clotrtčení oltierlnatcli.'l'errrlínenr ťrliracly sc rozttttlí clctr
<lclpisLr platby z ťrčttt olr.jednatclc.

5. OPrirvnětrČ r'Yslavettá tirktrrra - clariový cloklacl - trtttsí ntít vešltclré nilležit.tlsli dariového tloklarlu
vc strrYslu záktlna ě.235l2004 Sb..,o tlatti z pi,iciarró hoclIttliy" ve zttčtrí pttzclč.iších přeilpisůi.

Ó, V PříPaclě, Žcl 1akttrra ncbuclc \/ystavella oprávtrčně, či nelbtrde obsaltovat nálcžítosri rtn,ctlcItti v
téttl sntlour'Č,.|e tlb.jeclnatel opt'irvnčn vrirlit.jizhotovilcli k cloplnční. V 1al<<lr,érrl 1lříllaclč se začtte
PoČÍtat trovir llrťrta slrlatnosti clrreltr cloručctrí clllt,atenó či oprzivnčně vystitvc1ró lzrktur1,.

7. C'erta.ie nc.ivýŠe PříPrrstrrťt. ljrto cctra.jc 1rr'el<ročiteltl:i ptlLtze 1ltl písctrrné clohotlč obtlLt strllttvttíclr
Stran a tO:

- r' Pt'ÍPaclě zaclavatelctn písctrltlor.t ltlrtntlu vyžiiclanólro zvýšerrí ptlžacltlvanýclr starrc,larclii.

- dojc1'-' li v PrůbčhLt rcalizace kc znrčtlě,lnligl,ýclr přeclpisů s cltll;acletlt tlir tralríclkor/()tl cellllJ
- do.itie-li v pliibělrLr reirlizacc ]<c ztrtčně výše sazby I)PH.

8. .Íecltrotkt;Vcj ccttY ttvctietrc( v rraLríclkor,énr položkovónl rozpočtlt .}sott pcru né c1o clata l<cirrlplcilríhcl
ttktlnČení ciíla. Těrnito .jcclrtotkovýttti cctrami bttclou occtrčtry vcšl<cré 1;íscnrttě tlclstlrtlrlascrltó
víccPráce i Pr'ÍPaclrré trrétrěprricc realizovanó zhotovitelcrrt cio clata přccLťrní přcclrltěttlu{ho riíla,
PoloŽl<clvý rozPoČct nentit vliv I]a pevnoll cctlu, ktcrá |c clána přcclnrětcnt clíla. Pro účely oc:enční
vícePracÍ, rc:sll. trrénělrraci, buclou 1rriicc. iejichž ceny nc.ist,lLt tlbsažetty v položkovóttr roz1ločttt,
clc:cltětt)' ccttitttli v trrís[č obl,yklýrlli a vzáietltrrě píscninč tlclsotthlasetiýrni,

V.

PRÁVA A POVINNOST! OBJEDNATELE
Objednatel předá zhotoviteli staveniště protokolárrrě, prosté všech závazků třetích osob.
StaveniŠtě bude přístupné po celou dobu provádění prací a bude vyklizerré vyjma materiálťr,
jejichž odklizerrí nrá zajistit zlrotclvitel podle PD avýkazuvýměr.
Objednatel bude řádně a včas plnit své závazky vyplývající z požadavků. na vzájemnou
souČinnost Při realizaci díla, jak jsou tytcl dány platnýrniprávními předpisy a touto smlouvou.

Objednatel od zhotovitele převezme řádně dokončený předmět smlouvy a to pouze po
odstranění všech zjištěných vad a nedodělků a teprve potonr za zhotovene dilo zapla{i."nu ále
článku IV. této smlouvy.

2,

_1 .

1.

Vl.
PRÁVA A PoVlNNo§Tl zHoToVtTELE

Zhotovitel provede práce dle této srnlottvy kompletně, kvalitrrě a v dohodnutém tertnínu.
Kvalita prováděných prací bude odpovídat systému jakosti danélro ČsN EN ISo. Veškeré
materiály a dodávky ke zhotovení díla zajistí zhotovitel tak, aby odpovídaly platrrýrrr
techrric:ltýnr nclrtrrítttr. clohoclnulýrrr poclmítrltárrr a prcl jektové cltlkrttnelrliLci.

Zlrotovitcl sc bttclc př,i sr,é činttcrsti r'ícii1 trjecltrtirlittti této sttt]ttttvy. r,ýcllozírrti podklacly
o|r.jeclrratelc..jelro zirpisy a vyjiiclř.crtínri vctejtropriivrlíclr or.giinii.

Zlrtltovitcl buclc i,irclnč uclržtlvirt vcnltcivIrí prostory přecl přeclttlčttlott stavbott.

Zliottlvitel butle pi'i svó čitttrosli rrrinirnalizovitt tlegativrrí cl<lpacly stavet,lrrí čilrtrosti lla i)rov()z_
v tllttrlí stavby.

2,

J.

4.

1,



5. Zttottlvitcl.ic v soLrlaclLt s ttstattt-lvcrrírrr §2 písrrl. c) zitkonir č,_]2()l2001 Sb, tr ]jrrarrčrrí kotrtrolc ve

vcřc,jnr_1 sprítvč a 0 změnč nčktcrýclr ztikclnů (záktln o littarrčrtí l<orttlolc). r'c ztrČt-tí PozclěiŠÍch

přeclpisťi. <lsol;ou 1)ovitittcltt spolripťrsobit při výkorir.r í-trrančrrÍ, korttrtrlY ProvátlČné r' sot-tvislosti

, úl.),iuclnu r1-1<lží.siLržc,b ncbo.stavcbníclr 1lrací z vcřeirrýclr vÝtlajů,

Zhotorlilc-] sc zavazttie lt ucltovittrí ťrčctIlícir zilzllatrrii a clalŠÍclr relevatttnicir Podklaclťt

stltrvise.iících s cloctávkiltrzboží, sltržcb ticbo stavelrttích 1lracícllc platnýclr Prťtvrríoh PředPisŮ,

Zl.Iot.\,itcl prtllrlaštrie. že sc 1rtlclrobně sczltátt-tiI se r,šcnri pcltřcbnýni Poclklad1' r'ztllhtriícítni sc

k př.c<lrrlčtLl' tlíla, zcjrn, s prcljckrovtltt clokttrttetttací i trríslrlírrii pclcltlínliilnri stavtrY a Že .ic'

po,rržrrje ,zzl ,t.ccra" clostatečirré'l< pr<lveclctrí clíla toLrto smlrlrtvtltt statttlvcttét-tr rozsahtt, tertnítrr,t i

ce tlč.

Zhtlttlvitc1 je poyincn tttlržcivat tta stavcttišti pořťrclck a čisttlttr. tzn. PrťrllČŽrtě tlclstLatitlval

',cškcrť: 
rlcčist<lty aotipacly vzrlikló.ielro čiirrrostí 1;ři rcalizaci clí]ir, Nebtrde-li zhotorlitel arii Př'cs

1rísct]rtrott výzvtt ttrto povilrrtosti cltxlržol,at. zzriislí tyttl 1lráce ob.jc:tilratel ir zholovitel je zílvrrznČ

1, pltré výši trhraclí.

zhotovitel clnc,trr l;ř.cvzctí stavcttiště rlrJlroviclir za cl<lclrž-cri,íurí všech přísltršrrj'gh přcclpisťr na

stttl,ctrišti (přccipiiů BO7)), 1rrtl(iptlžlrr.riíclr přcclpisů i 1rřcclpisťr vztalrrriícíclt 
_ 
sc k oclrrttnč

ži',otníltr.l 1lxlstřctlí. Všiclrni pLac,x,nici zlrtlttlvitclc tlttdott 1ll'tlkazatclttě ProŠktllcrri z ntttnosti

tioclr.ž.ovirní výšc ltycclenýoh přcdllisťt ir scztlittrlctli st: s1-1t:ciíiky stavcniŠtě a to .jeŠtČ Přccl

zalrirjettínl stirl,cbrríclr piuci.' Zhotol,itcI rovnčž odpclvítlii ,z'd z-netrttlŽtrČtrí rlstul-)u vŠeclr

ttc,lrclvr:lattých tlsrib tra siavcniště.

6.

7.

B.

9.

Vll.

ŘizrNi sTAVBy, sTAVEBNi DENiK,
TECHNlCKÝ DOZOR

1. I Ilavrlírtr stavbyvcdtlttcíttr (,trlistt,ctrr) zhotovitcle.ic Vit 1}lecha.. zlrstltpcc stavlryveclcltrcílro. ktcrý

z.abczltečLri c zc.i nrórla tyto čirrrlclsti :

,il řícli a oclpovítlil,ttt l<oltlplcxlrí realizaci pt,ací zltoto..itclc

1l) 1lřillrar,í přísltršnil poclklacly 1lLcl faktr,rraci clila

c) prciváclí přt:dár,,ání slavcbníclr prací a clíla ob,ieclnateli

d) )astlpgjc z}rcl1ol,itcle 1lři.ictlnáních ve r,ěci přccltnětLr této sttllottvY

2, Zlrrllcit,itcl jc ptlvitlcn oclc r_lne: př,evzclí slavcttištč vést tla stavbč sttrvební dcriík Podlc bčžnýoll

zr,t,lililstí.

l)o clcrríl<tr se zallisLrjí všcchrly,,sl<r,ttcčtlosti rozhtlclnó 1ltrl plnčtlí §tttlcluvv. zcirnótra ťrdttje tl

čttsor,ét-t-t l]()sttll)tl prrr.i u o pickti;.reclt, kteró briirrí jeiich 1ll-vntrlénrir P()stul]tl. l{ovtrčž tak cl

r,),trži tí l,šcch sirbclilclavale:l ů.

()1rjcclrratcl, příp,.|ínr stilrtclrlctlý 1'Dl jc pclvitrcn slcclovat olrsah zlrpisŮ v cleníktr a k zitllisťrnr

při ptli trvat sr,ťt stantll, i sl<a.

3. .Icstližc stavbyvcclortcí ttcsottli]así s provcclc,ltýttt zilznatrterrr crlr.jccltratclc: Či 'l'l)I, je 1ltlvitlctl cltl 3

})lilc()\/llíL:h tlrlú připtr.iit k z/tztlatrrtt svojc vl,iáclřcní. .jirrali sc tnlt z.tt |,cl, Žc s obsahet'n zilzt]anrtt

sclLth l lisí.

4. Nc)sOLlhlasí-li oclptlvčclrlý ziisttrpcc ob.}cclnatclc s illlsirltcttr zttllistr, lttcrý 1rtrlvccll stavbl'vcclorrcí

zltcrltlvi1clc. ,_apíie sl,rii ilcst,,Lrhjas tltl dc:tríktt cltl 3 pt,ltcol,trích iltlťt s rtvcldctlítrt tlťrvotlťr. "iirral< sc

tllti l,tt lo. žc s tllrsilhctt-t zťtznattrlt stlttltlasí,

5. Ziil;is z.al;satrý vc strrvc:lrrrírl tlcrlíkr.r. 1r<lcle1,1satrý stavlrlly1--{tlttcítrr lt tllriccltlzttclcrrr (Př'Í1l.'l'Dl)..ic

clttl<azcln r; zapsarré sklttcčnosti a.ic pocllilaclcm plo přípatirlť, stlrltrvní ťtllťav.v. Z.áPis clo clcnílttt

r,šltl< r, žácltlórTr 1lříllatlč llcttalrt,az_Ltic ,1,,,,{nltll{ stnlortvy cr clílrl,



1,

2.

6, Zhotovitel je povinen předat po odstranění event, vad a nedodělků zjištěrrých při přejírnacím
iízení stavby objednateli originál stavebnilro derríku k archivaci dle § 100 odst. 5 ,zák. č.
50lI976 Sb. v platnénr zněni.

Vlll,
pŘroÁrui n pŘEvzETi DiLA

ŘeOnt PrtlVcclctrá stavlra 5r": pi,etlilvá a přc.jíInir. v rozsalttt 1rrtl"iel<tovó cltll<ittltentitoc stttvlry tt

vYtlartýrlr stavebtrítlr 1lovolt:trítt,t. připatlrrč tóž, v rozsaIttt .jccinollivÝclr otl.jelttťi scIro1llrých
satrrclslatnélro užír'árlÍ. Veškcrá přeciálrí a pí,cvzclí iruclott pI,clr,ítclčtta v rozsalru a zpťiscllicnl
statlovcttýttr plalnýnli přeilpisv a t()tlL() stnlottl,tltt.

Zhotovitcl je pclvirtcn zzijistít 1lřcciložení veškerýclr atcstťi, zpt,t'tv tt 1;rilttll<tliťt ct zl<or_tšltáclr
statrrlvcttýclr 111atrrýrrri pt"ctlpist,.

I)álc přillraví ty,to tltllilacly :

- dcll<r:nretrt,tici slttttcčrtéhtl 1lrcrveclerrí (trLrclc-li se li.ši1 tltl 1lř,cclirIló [)I))
- stavcbrlí clctlík
- prolrlášerrí cl slroclč l]a slilll()velló výrobliy
- 1lotvrzcní tl likvidaci oclpaclLi vzniklých při stavellttí čirrrrosti

Ke ltcltltrolc prací. lltatcriálir a lttltrstlttkcí, klcró lrr-tclott v cla|šítll 1lr,ťrbčhtl 1tt.ací zakryty, vyzvc
zlrotovitcl oll.icclnatelc 2 1;t,ttctlvltí clrry 1rřecl jcjich zakrytím, zítlliscnl tlo slavcbttilro cleItílrrr a
zártlvcti i nlailovolt,z.prítvtlu na tlbecrli)ritlra.cz. l)okL,tcl tak zlrtltovitcl ttcttčirrí..ic 1ltlvittcn na svó
ntiklaclY a bez nlrrokLt tla ztttěItrt tcrtrtítltt 1rlrrěrrí;lriicc. ktlttstrukcc zllo\/Ll tlclkrýt a zplřístulrrtit.
[)tlktrcl sc ob.jeclnatcl tta t,Ýzvtt trccltlstaví,,jc zlitlttlvilcl o1lrávrtčn 1lt,tlvc(s1 zal<rylí lrcz.jtllrtl ťrčasti.

I( 1lřcvzetí dokorrčcrróllo tlí]a vyzvc zltottlvitcl ob.ieclnatclc 1lisctttttč alt)spoň _5 cllrti přecl
zalttijenínr pl'ediivacílrtl řízcttí a tcl zápiscrrt cltl stavctrttílto clt:rlíktt.

() přecltirrí a př,cvzctí clíla seslaví zholclvitcl "prcltokol tr přcclárrí a l)ř,ct,zc[í". l<terý butlc
obsahovat vcdle zirklaclníclt tochnicltých úda.iťr z.c.jrnéna zltotltroccrrí lit,ttlily provcclcnýclr prací,
soulris PříPadný'clr vad a ncclodčlliii, Korrcčtrc1 protokolárttí přcvzctí díla r.llťržc lrýt uslttttcčnčrto
l)0Llzc po oclstrirrtčrrí všcclr přip. z|ištěrrých vad a nctloclčlkij.

Dnetrl ltocllrisu prottll<olLt o přcdálría 1lř,evzctíclíla začínir bčžct zirrtrčrrí llri\ta.

Oclrrrítnc-li objecirratel tlílo přcvzít, stttlltvlrí strirlty t-tvcclclrt r,l prt;tt;kollt o přccliirrí a přci,zctí svit
statloviska a.jciich zcliivrlclttěrrí. včctlrě nár,rlrtt rra clalší postlu],

8. ()bjeclnatcl trcní o1;rávttčtt tlclltlítlltltrt přcvzetí clíla pro závacly. ktc:ré sltrrr způsobil,

l.

!x.

ODPOVĚDNOST ZA VADY
Zlrotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy je vy,tvořený a dokončený podle
Podmírrek smlouvy a že po dobu záruční doby bucle dílo mít vlastností dolrorinuté v této
snrlouvě a vlastnosti. stanovené právními prYedpisy, technickými nornranri, případrrě viastnosti
obvyklé.

ZáruČní doba na dílo je 24 měsíců ode dne předání celélro ctíla. V případě, že bude dodatečně
zjiŠtěno, že doclavatei potržil matetiály nebo stavební postupy, které jsou v ťozporu s PD, a
v této souvislosti byla zjištěna závada, vztahuje se pak záruka na dalšíchlměsíc od provedení a
převzetí předmětné opravy.

3,

4.

5.

6.

7,

2.



3.

4.

Zhotovitel neoclpovídá za vady vzrriklé v dťrsledktr neodborného zásalru, neodbornélro uŽivátrí

ze stt:any objecinatele (uživatele) a zásalrem tř,etíclr osob,

Reklanrace vaci je uplatněrra včas, pokud ji objednatel uplatrrí písemně rrejpozději do uPlYrrutí

zfuučni doby, aio pisemně na adreslt zhotovitele uvedenou v záhlavi smlouvy.

5. V pr"ípadě, že zhotovitel z jakéhokoliv dťrvoclrt treclokonČi ctílo, pak záruka za jakost Platí na

tloctavky a práce proveclené do doby trkončení prací,

6, Smiuvní stťany se dohodly, že v případě vzniku vad díla, je objednatel povinen bezodkladně Po
jejiclr zjistění, písemllou for.rrou 

"*l.tenci 
těchto vad zhotoviteli ozrrámit, přiČemŽ Zhotovitel ie

póum.ň písemně oznánrené, tedy reklatnované vady díla bezplatně odstrarrit a to ve lhŮtě do 15-

ti .1r-,ť, oďuplatněrrí písemné výzvy _ reklatnace objednatelem.

l,

X.

SMLUVNi POKUTY A NÁHRADA ŠXOOV
Za procllení s předáním clokončenélro clíla či jeho částí zaplaíi zhotovitel srnluvní Pokuttr ve

výši 5.000,- Kč za každý započatý den prodlerrí.

Za prodlení s odstraněním přípaclriých clrobrrých vad a nedoclělkťr, btrde-li s nimi dílo Či jeho

část piedáno a pŤevzato, zaplatí-zhotovitel smluvní pokutu ve výši 1.000o- KČ za kaŽdý clen

prodlerrí azakaždou vadu a ncdodělek,

Neoclstraní-li zhotovitel reklamovanou vadrt cio 15-ti dnů od cloručetrí Pisemné reklamace

způsobem uvedeným vč1. XV. nebo vjirrém dolrodnr,rtérn ten-nittu, je zlrotovitei objedrrateli

povinen zaplatit smiuvní pokutu ve výši t.000,- Kó za každou vaciu a den prodlenÍ.

Zlrotovitel není v prodlerrí a objeclrratel není oprávrrěn zlrotoviteli ÚČtovat smluvní Pokuttr

pokud dojcie běhern itavby k zrněně rozsahu a druhu prací nebo zhotovitel PřeruŠÍ Práce

z dťr.'rodt, způsobených ze strany objednatele, nebo je zhotovitel nucen PřeruŠit Práce z dŮvodťi

uveclených v bodě itt.l teto smlouvy. O takové skutečnosti bude zlrotovitel vŽdY okanrŽitě Po

je;irn zllstení informovat objednatele zápisen ve stavebním deníku a zároveň i nrailovou

zprávott (obec@ritka,cz)
Smluvní pokuty sjedrrané cile č1. X, jsou splatné do 3O-ti kalenclářníclr drrŮ od okamŽiku

kažclého jeclrrotlivólro porušení ustanovení specifikovaného v čl. X této smlouvY. Mohou být i

započterty objednatelern vůči kterékoli platbě zhotoviteli.

lIstanovením čl. X, cr smluvtrí pokutě nerrí clotčerro clomáhat se práva na náhradu ŠkodY.

XL

VYšši Moc
Srnluvrrí strrrí}y sc tlsvobozLrií ocl oclpověclnosti za částečnó trebo ťrPIné nesPlnČní srnluvníclr

z,ilvttz,kťt,.iestliže se tak stirlo v clůsledku vyšší mtrci.

Za vyšší n]oc se pokláciají tlkolnosti, které vzrrikly po uzavř,errí této stnlouvY o dílo v clťrslecll<r"r

str.antrrrri rrepředvidanýcli a neoclvratitelrrých rrdálostí, nrirnoř,ár.ltré a neotlvratitclné PovahY a rrrají

tlezprostř.cclní vliv nzi plrrění přeclmětu tétcl stnlouvy, jeclná se přetlcvšínr.o živelnó polrrotrrY,

válcčrré uciálclsti, stávký, přípaclrrč opatř,ení přísltršnýclr spriivníclt orgánťt rTa ťlzenri CR.

2.

_).

4,

5.

ó.

2.

3. Nas(atlott_li tlliclltrtls1| y;lšši tnoci t[lc tltlst. l.. prtlcllrrž,r"rie sc cltll-1ir plrrční o cl<ltrr,r. ptl l<1crclrt lrutlor,l



okolnosti vyŠŠí moci pŮsobit, Tato doba bude vzájemnč odsouhlasena clodatkern k tóto smlouvě,
rrebude-li dohodnuto jinak,

xll.

ODSTOUPENÍ OO SMLOUVY
1. Bude-li zlrotovitel nucen z ciťrvoclťr na straně objednatele př,erušit práce narlobu clelší jak clva

měsíce, rnůže od smlouvy odstorrpit, rrebude-li <lohodnuto jinak.

2, Objednatelje oprávněn odstorrpit od smlor,rvy vpřípadě procllení zhotovitele delším než 15
kalendářníclr dnŮ. Před odstoupením od smlouvy je objednatel povinen na tuto sklrtečnost
PÍsemně upozotrrit zhotovitele a ponechat mu přinrěřenou llrůtu na nápravtl, max, však 15
kalendářních dnů.

3. KaŽdá ze smluvních stran je oprávněrra písemně odstoupit od smlouvy, pokud:a) na majetek druhé snrluvní strany byl prohlášen konkurs nebcl povoleno vyrovnárrí,b) návrh na prohlášení konkursu byl zarnítrrr,lt pro nedostatek maJetku drulré snrluvní strany,c) druhá smluvní strana vstoupí clo likvidace,
d) nastane vyŠŠÍ moc uvedená v článku smlouvy, kdy clojde k okolrrostem, kteró nemolrou

strrluvní strany ovlivnit a které zcela a na ciobu delší než 60 dnťr znemožní některé ze snrluvních
stran plnit své závazky ze smlouvy,

4. Vznik některé ze skutečností uvedenýclr v odstavci 2 je každá snrluvní strana povinna oznámit
druhé smluvní straně. Pro upiattrěni ptáva rra odstoupení od smlouvy však není rozhodující,
jakýnr zpŮsobem se oprávnětrá smluvní strana dozvěclěla o vzniku skr-ttečností opravňujícíóh k
odstoupení od smlouvy

5,Pokud odstoupí od smlor"rvy některá ze smluvních stran z důvodů uvedených v odstavci l, ěi2.,
snluvní strany sepíŠí protokol o stavu provedení díla ke dni odstouperrí od snrlouvy; protokol
musí obsahovat zejména soltpis veškerých uskutečněných prací a dodávek ke clni odstclupení ocl
smlouvy. Závěrem plotokolu smlrtvní strany uveclou firranční lrodnotu dosud provedeného ciíla.
V PříPadě, že se smluvní strany rra finanění hodnotě clíla neslrodrrou, nóchají vypracovat
PřísluŠný znalecký posudek vzájemně odsouhlaseným soudním znalcem, Smluvní strany je
zavazují přijmout tento posudek jako korreěný ke stanovení finanční hodnoty díla.

6, Vzájemné polrledávky snrluvních stran vzniklé ke dni odstoupení od snrlouvy se vypořádají
vzájemným zápočtem, přičenrž tento zápočet provede zhotovitel,

7,Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písenrné oznámení o odstoupení
oPrávrrěné smluvní strany doručetro druhé stnluvní straně, Odstoupenínr od smlouuy n.jsog
dotČena práva smluvních strarr na úhradu splatné smluvní pokuty a na rráhradu škody,

8. V PříPadě odstoupení od smlouvy.iedrr<lu ze slnluvnich stran, bude k datu ťlčirurosti odstoupení
vYhotrrven protokoi o předání a převzetí nedokončenélro díla, který popíše stav neclokončeného
dila avzájenrné rrároky smluvních stran.

9, V dalŠÍnr se v případě odstoupení od smlouvy posttpuje dle příslušnýclr ustanoverrí obchodního
zákoníku.

XllI.



2.

_).

1,

osTATNí uJEDttÁNí
V]astrrikenr všech materiálů a to volrrých i zabtrclovaných je od samotnélro PoČátku

zlrotovitel, který nese veškerá nebezpečí příp, škody na z]rotovovaném clíle a to až do jeho

|rotokolárního předání objednateli. To *l ilrta rnateriálťr doclaných na stavbu před iejím

započetím i vjejím průběhu.

objcdrratel se zavazuje, že nepř,enese vlastnické prťrvo ke zlrotovené stavbě na třetí osobu

přec1 pod pi sem protoko l r"r o př,edťrní a př ev z,etí stavby,

zhotovitel se zavazvje, že při provádění všech prací bude dodržovat předpisy o

bezpečnosti a ochraně zivŠta a zdravi pi,acovníků na stavbě. RovněŽ ProhlaŠuie, Že bude dbát,

aby nedoclrázelo ke škoclám na nrajetku sotrkromých osob ani na majetku obce Či státu. Dále

zhotovitel prohlaštrie, že má uzavř,enou pojistku odpovědn<lsti za Škodu zPŮsobenorr svojí

čirrrrostí v rninirnáIní pojistné částce 5 mil, kč a Že bude platriost této pojistky uclržovat po

celou clobu prováclění clíla.

Smluvt1í strany se dohoclly 11a tom, že žádná ze smluvních strair není opl'ávněna PostouPit
práva a z,ávazky z iéto smlouuy ti,"ti osobě, bez výslovného píserrrnóho souhlasu druhé smlrtvní

stratry,

Ve věcech souvisejících s plněním podle této smlotlvy je za objednatele oprávněn jeclnat:

- ve věcech snrlttvníclr: Mgr. Kamil Abbid (te!..777 425 144)

- ve věcech technických: (tel. )
ve r,ěcech sotrvisejících splněnírrl podle této smlouvy je za zlrotovitele oprávrrěn jednat: ve

věcech smluvníclr: Vit Blech
ve věcech teclurických: Vít Blecha

xlV.

UsTANoVENi o DoRUČovÁt,ti
1, Veškeré písemnosti a výz.vy a reklamace se dorrrčují na adresu objednatele nebo zlrotovitele

uvedenou v této smlouvě. Poktrd v prťrběhu plněrrí této smlotlvy doide ke změně adresY

některého z účastníků je povitren tento ťrčastník neproclleně písemně oznámit druhénru

ťrčastrríkovi tuto změnu a to zpťrsobem uvedenýnr v tomto člárrktr.

2. Neby1-li objetlnatel nebo zlrotovitel na uvedené adrese zastiŽen, písemnost se Prostřeclnictvím
poštbvního 

-doručovatele 
uloží na poště, Nevyzveclne-li si účastník zásilku do deseti kalendářních

brrů oc1 trložení, považuje s" poil.dní den této llrůty za den clrrručení, i kdYŽ se ŮČastník o

doručení neclozvěděl.

xV.

zÁvĚnrčHÁ usTANovENi
1. Stnlouvou neuprzrvené vztairy se říclí obecnč platrrýnri právrrími přcdpisY Platrrými na Území

Ceské r,cpubliky.

2, Měnit rletro cloplriovat text tóto snrlouvy jc trrožtré jcn Í<lt,trlotr písenrrrýclr, ob<lustratrtrě

oclsouhlascnýclr do<iatkťr.

3. ,I,uto strrlouvu lze ukončit rjohodou smluvrrír:h stran. Při ukončení snrlouvY jsou smluvní stranY

pclyitlny vzirjerrrně vypořádat své z,ávztz,|<y, zejnrétta si vrirtit včci přcclanó k provedcní clila,

vyltlidit prclstory poskytrrr,rtó lt provedoní clíla a místo provcderrí díla a r"rhraclit veŠkeré sPlatnó

perrěžité z,ávttz,iy'poclie snrlouvy; zťrr,ikem smlottvy rovtrčž nczaniktt|í Pt'áva na jiŽ vzrriklé

(splatné) maictkové poktrty 1:odle smiorrvy.

4.

5,

6.

7.



l

a
)

5.

6.

4, Smlouva jc vyhotovcna v čtyřcch slejrropiscr-:lt s platItoslí origilrálrt. t, tlíchž clva <lbclrží
ob.ieclnatcl a clva zliotclvitel.

Strrlottva,.jakoŽ i Pr'ÍPatlné cloclatlty. nabývrrjí platnosti a ťtčirtrrclsti tltlctll poclpisu oprtiyriěnýnti
zástulrci stllr;vtríclr stran,

Srrrlr-tvtrí stratt1' ProhlaŠLriÍ, Žcl se s obsa]rcnr tóttl stnltluvy rlčctIrě.ic.|iclr příltllr řátlnčl sezrliirrrily, s
_ic.iínr clbsaltenr souhlasí. rt žc, stttlottt,l-t Lrzavíl,ají svob<xirtč, nil<oliv v iísrli, či za rrevýhoclných
poclrr.ítrek, Na clťlkaz připo.iLrjí svó potlpis1,.

Přílohy:

V Řitce,

č, l. Specifikace díla a kalkulace ceny dl<y zhotovitele

V Praze, dne 19.8

valtřum §.r.o.
Petrovická 244l4
100 00 Praha 10
|čo: 01B09636

tel,: 60B 701 700

Rlcc}ra

.jcclrratelstarosta obce



I
',
,
t


